
مرضیه ربیعی/ سردبیر
mr3150110@gmail.com

روانشناس

 naslefardanews  
  naslfarda

چهارشنبه 24 آبان 1402  
سال سی و سوم | شماره 7218
15 نوامبر 2023 | 01 جمادی الاول 1445

جامعه
Society7

هشدار سیل و توفان برای  ۹ استانمرگ تلخ  دختر ۶ ساله بر اثر یک تخلف
نسل فردا: سرهنگ رابعه جوانبخت رییس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ گفت: یکدستگاه سواری ساینا بعلت حرکت دنده عقب با 
کامیونتی که در مسیر خود در حال حرکت بوده بشدت برخورد می‌کند.وی ادامه داد: متاسفانه در این تصادف سنگین سرنشین ساینا )مونث 
۶ ساله( در دم فوت و دو نفر دیگر نیز )راننده ایسوزو و مادر دختر بچه( نیز مصدوم که توسط اورژانس به مراکز درمانی منتقل می‌شوند.سرهنگ 
جوانبخت بیان داشت: ظاهرا این دختر به علت سرماخوردگی وتب شدید در حال انتقال به بیمارستان بوده که راننده ساینا از خروجی عبور و 
در حال دنده عقب برای اصلاح مسیر بوده که این حادثه تلخ روی می‌دهد.سرهنگ جوانبخت اذعان داشت: بازهم یکبار دیگر یک حرکت غیر 

ضروری و دنده عقب راننده ساینا این حادثه را ایجاد کرد. 

 نسل فردا: رئیس سازمان امداد و نجات از هشدار وقوع سیل و کاهش دما در ۹ استان کشور خبر داد.بابک محمودی با اشاره به هشدار سطح 
نارنجی سازمان هواشناسی، گفت: طبق هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی احتمال بارش شدید و رگباری باران، وزش شدید باد و کاهش 
دما در روز‌های چهارشنبه در استان‌های ایلام، خوزستان، نیمه غربی و جنوب کرمانشاه، غرب کردستان و غرب و جنوب لرستان و در روز 
پنج‌شنبه، در استان‌های ایلام، غرب و جنوب لرستان، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، نیمه شمالی فارس، بوشهر و غرب و جنوب هرمزگان 
پیش‌بینی شده است.وی ادامه داد: براین‌اساس، با توجه به هشدار وقوع سیل و توفان امدادگران جمعیت هلال‌احمر در ۹ استان کشور، در 

حالت آماده‌باش قرار گرفتند.

نائب رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی:

معلمان بازنشسته تمایلی به همکاری مجدد ندارند
محمد وحیدی نایب رئیس کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسالمی در 
گفتگو با ما از خروج 68 هزار معلم از سیستم 
آموزش و پرورش خبر داد وگفت: امسال برابر با 
میانگین یک سال و نیم سال گذشته در حدود 92 
هزار معلم بازنشسته شدند که 68 هزار نفر آن‌ها 

از سیستم آموزش خارج شدند.
رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی در 
مجلس شورای اسالمی با اشاره به فرآیند جذب 
در دهه 90، توضیح داد: متأسفانه از سال 92 به 
بعد، دانشگاه فرهنگیان که یکی از منابع تربیت 
نیروی انسانی کارآمد و توانمند برای آموزش و 
پرورش کشور می باشد با کاهش جذب دانشجو 
مواجه بوده است.همچنین ورود فارغ التحصیلان 
سایر دانشگاه‌ها، از طریق ماده 28 دانشگاه 
فرهنگیان و گذراندن دوره‌های ویژه به سیستم 

آموزش مختل شد. 
وی خاطرنشان کرد: عالوه بر این توقف تبدیل 
وضعیت نیرو‌های شاغل در سنوات قبل، که 
در قالب نیروی پیش دبستانی، سوادآموزی، 
حق‌التدریسی و غیره با آموزش و پرورش 
همکاری داشتند؛ از دیگر دلایل مهم کاهش 

میزان جذب معلم بوده است.
وحیدی ادامه داد: از طرفی در اواخر دهه 60 و 
اوایل دهه 70 به دلیل رشد رو به افزایش دانش 
آموزان، میزان جذب معلم نیز بالا بود که موجب 
شد در سال‌های اخیر شاهد موج فزآینده 
بازنشستگی معلمان آن دوران باشیم. این پدیده 
نشان دهنده خروج معلمان بیش از ورود آن‌ها به 

آموزش و پرورش است.
نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و 

فناوری مجلس شورای اسالمی گفت: امسال نیاز 
آموزش و پرورش به معلم از طریق معلم رسمی در 
دو شیفت در مقطع ابتدایی و جذب بازنشستگانی 
که آمادگی به ادامه همکاری داشتند تامین شده 
است.وی با بیان اینکه  معلمان بازنشسته تمایلی 
به همکاری مجدد ندارند  افزود: در سال تحصیلی 
جاری به دلیل عدم تحقق کامل رتبه‌بندی 
معلمان، پرداخت نامنظم و دیرهنگام حقوق و 
پاداش و اجرایی نشدن همسان‌سازی، شاهد بی 

رغبتی بازنشستگان به ادامه همکاری بودیم.
رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی در 
مجلس شورای اسالمی کاهش جذب معلم را 

اولین علت در کمبود معلم دانست و گفت: مجلس 
به سازمان اداری استخدامی کشور پیشنهاد داده تا 
برای جذب نیرو‌های غیررسمی همچون: خرید 
خدمات آموزشی قراردادی به طرفیت آموزش و 
پرورش، بسته شود تا از این طریق کمبود نیروی 

انسانی تا حدودی جبران شود.
نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
گفت: آموزش و پرورش هرساله در پایان مهر ماه 
وضعیت خروج نیروی انسانی این دستگاه را پیش 
بینی می‌کند؛ بنابراین می‌توان تعداد نیروی 
انسانی مورد نیاز را تخمین زد. واضح است که، 
برگزاری آزمون استخدامی، مصاحبه، آموزش 

و تربیت نیروی کارآمد فرآیندی زمانبر است؛ 
لذا سازمان اداری استخدامی کشور از هم اکنون 
باید نسبت به صدور مجوز اقدام نماید تا پس از 
طی مراحل قانونی، معلمان به موقع وارد سیستم 
آموزش شوند و پدیده تاخیر ورود معلم تکرار 

نشود.
وحیدی همچنین یادآور شد: طرحی در مجلس 
با همکاری مرکز پژوهش‌ها و سازمان اداری 
استخدامی کشور با هدف سازماندهی نیروهای 
غیررسمی آموزش و پرورش در راستای تأمین 
نیروی انسانی آموزش و پرورش در حال بررسی 

است.

 وجود شروط ضمن عقد ‌
در سامانه

با انتشار خبر الکترونیکی شدن سند ازدواج و 
صدور آن به صورت تک برگ، خبر‌هایی در 
فضای مجازی مبنی بر اینکه »در سند‌های 
ازدواج الکترونیک جدید امکان ثبت شروط 
ضمن عقد وجود ندارد« منتشر شده و سوالاتی 
را برای زوجین ایجاد کرده است.  سید صادق 
سعادتیان معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور درباره نحوه درج شروط ضمن 
عقد در سند ازدواج الکترونیکی گفت: در سند 
ازدواج الکترونیکی برای شروط ضمن عقد 
هیچ محدودیتی ایجاد نشده است و شروط 
ضمن عقدی که قباًل در نکاحیه‌های سنتی 
ثبت می‌شد، همچنین شروط ضمن عقدی 
که زوجین خارج از نکاحیه در سند ازدواج خود 
تعیین می‌کردند، در اسناد الکترونیک نیز قابل 
ثبت است و محدودیتی برای ثبت آن‌ها وجود 
ندارد و فضای مناسبی نیز برای ثبت شروط 
در سامانه  »ثبت من« و در ستون ملاحظات 
پیش بینی شده و در این سامانه قابل مشاهده 
است. وی افزود: در سند ازدواج الکترونیک، 
برخی شروط که مورد تصویب شورای عالی 
قضایی قوه قضاییه بوده به صورت پیش فرض 
قید شده است که زوجین می‌توانند تمام 
شروط و یا بعضی از آن‌ها را بپذیرند، در این 
صورت بند‌های پذیرفته نشده در ذیل سند 
الکترونیک ثبت و به زوجین تفهیم می‌شود. 
سعادتیان گفت: شروط ۱۲ گانه و سایر شروط 
ضمن عقد در پرینت تک برگی سند درج 
نمی‌شود، اما با مراجعه به سامانه »ثبت 
من« قابل رؤیت خواهد بود و در خصوص 
شروط توافقی نیز موارد در ستون ملاحظات 
قید می‌شود و در سامانه قابل مشاهده است. 
وی در خصوص برخی اخبار در مورد اضافه 
دریافت تعداد محدودی از دفاتر رسمی ازدواج 
گفت: دفاتر رسمی ثبت ازدواج مطابق تعرفه 
قانونی حق التحریر دریافت می‌کنند و اخذ 
مازاد بر تعرفه، بدون اغماض در دادگاه انتظامی 
سردفتران رسیدگی و با متخلفان برخورد 
می‌شود و درصورت دریافت گزارش تخلف 
انتظامی اخذ مازاد بر تعرفه، حداقل ۶ ماه 
الی ۲ سال انفصال و یا با انفصال دائم روبرو 
خواهند شد و مطابق ماده ۶۵ آئین نامه قانون 
دفاتر اسناد رسمی اعمال قانون می‌شود و لذا 
مردم هم در صورت درخواست اضافه وجه از 
دفاتر رسید دریافت کنند تا امکان پیگیری 
وجود داشته باشد. وی با تصریح بر اینکه باید 
بین سالن‌های عقد و دفاتر ازدواج تفکیک 
قائل شد اظهار کرد: دفاتر رسمی ازدواج با 
تابلو‌های متحد الشکل مشخص هستند و 
سالن‌های عقدی که ممکن است در برخی 
مکان‌ها دایر شده باشد هیچ ارتباطی با 

سازمان ثبت اسناد ندارند.

صدور قرار جلب برای ۴۰ نفر در 
پرونده آتش‌سوزی زندان اوین

دادستان عمومی و انقالب تهران گفت: قرار 
جلب به دادرسی و کیفرخواست برای ۴۰ نفر 
در پرونده آتش‌سوزی زندان اوین صادر شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، علی 
صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران از 
شناسایی چند کارگاه تولید مواد غذایی فاقد 
مجوز خبر داد و گفت: این کارگاه‌ها ضمن 
سوءاستفاده از نشان‌های تجاری مشهور، از 
سیب سالمت مجعول نیز بر روی بسته‌بندی 

محصولات‌شان استفاده می‌کردند.
وی با بیان اینکه پرونده‌های مربوط به 
کارگاه‌های تولید مواد غذایی فاقد مجوز 
دارای ۲۰ متهم هستند، عنوان کرد: در 
بازرسی‌های صورت گرفته از این کارگاه‌ها، 
بیش از ۷ میلیون ساشه و بسته‌بندی جعلی 
و ۱۰۰ هزار بسته محصولات خوراکی تقلبیِ 
مَمهور به سیب سالمت جعلی کشف شد 
که به دلیل مخاطره‌آمیز بودن مصرف 
این اقالم و در راستای پیشگیری از آسیب 
رسیدن به سالمت مصرف کنندگان، کلیه 
این مواد خوراکی تقلبی با دستور قضایی 

معدوم شدند.
دادستان عمومی و انقلاب تهران همچنین از 
صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست 
برای ۴۰ نفر در پرونده آتش‌سوزی زندان اوین 

در مهرماه سال گذشته خبر داد.

 چگونگی قدرت افکار
 بر روح و جسم

از آن جایی که افکار قدرت جذب بالایی دارند وقتی 
به افکار ناخوشایند می اندیشید این افکار با چنان 
سرعتی رشد می کنند که انرژی منفی در شما زیاد 
می شود سعی کنید در طول روز به دنبال نقاط قوت 
هر موضوعی بگردید . کافی است روی موضوعاتی 
که باعث خوشحالی تان می شود تمرکز کنید اگر در 
هر لحظه و هر ساعت به دنبال جنبه مثبت هر چیزی 
باشید این روش کمک می کند تا به احساس بهتری 
دست یابید و در نهایت به خواسته هایتان برسید. اگر 
با اندیشیدن به مساله ای احساس بدی به شما دست  
می دهد مانند خشم نا امیدی ترس تنهایی تردید 
این احساسات نشان می‌دهد که این افکار باذاتتان 
سازگار نیستند .پس این افکار برای شما خوب 
نیست و بهتر است به آنها فکر نکنید . احساسات 
منفی مانند دست زدن به بخاری روشن به شما 
آسیب می رساند . هنگامی که افکار شما با ذاتتان 
سازگار نباشد با احساسات منفی مواجه می شوید . 
دقیقا مثل وقتی که شما به گونه ای روی پاهای خود 
می ‌نشینید که گردش خون  به سختی جریان می 
یابد یا زمانی که ریسمانی دور گردن خود محکم می 
بندید اکسیژن به سختی به شما می رسد به همین 
صورت وقتی به افکار منفی که با ذاتتان هماهنگ 
نیستند می اندیشید جریان قدرت زندگی انرژی 
در بدن شما را محدود می‌کند . اتفاقی که در گذشته 
برایتان رخ داده ولی دیگر به آن فکر نمی‌کنید 
فرکانس آن دیگر فعال نیست و تاثیری در نقطه 
جذبتان ندارد پس نیازی نیست که از شر تمام افکار 
منفی خلاص شوید. وقتی که متوجه افکار منفی‌تان 
می‌شوید دیگر نمی‌توانید به فکر مثبتی دست یابید 
پس ناچارید منتظر بمانید تا آن افکار محو شوند . 
وقتی احساسات منفی به شما روی می آورد آرام 
باشید و زیاد به خودتان سخت نگیرید . احساسات 
منفی ابزار خوبی است که به شما اجازه می‌دهند 
بدانید باید کاری انجام دهید تا با ذاتتان همسو شوید 
. وقتی تصمیم گرفتید احساس خوبی داشته باشید 
این موضوع باید مهم‌ترین مساله زندگی‌تان باشد چرا 
که هیچ چیز مهم‌تر از آن نیست که احساس خوبی 
داشته باشید . اگر امروز قصد دارید به دنبال مواردی 
باشید تا آنها را تحسین کنید حال تعریف و تمجید 
مورد توجه شماست پس قانون جذب نیز فوری 
دست به کار می شودو آن چه تحسینش کرده اید 

در زندگی تان رخ می دهد . 

با دمنوش‌های مرگبارشوهرم را 
کشتم

 

 زن میانسال که با همدستی دوست اینترنتی‌اش 
پس از ریختن دارو در دمنوش شوهرش او را به 
قتل رسانده بود، بعد از دو سال به جنایتش اعتراف 
کرد.پاییز سال ۱۴۰۰، مرد میانسالی به نام شهاب 
به یکی از بیمارستان‌های تهران منتقل شد، اما 
ساعاتی بعد جانش را از دست داد. باتوجه به اینکه 
مرد میانسال سابقه بیماری داشت و هر چند روز 
یک‌بار برای درمان به بیمارستان منتقل می‌شد، 
مرگ او مشکوک به نظر نرسید. اما چند روز قبل، 
زمانی که مادر شهاب برای دیدن نوه هایش به 
خانه پسرش رفته بود، زن همسایه او را صدا کرد و 
گفت: خیلی وقت است که می‌خواهم موضوعی را 
با شما در میان بگذارم. مدتی است که مرد جوانی 
به خانه عروستان رفت و آمد می‌کند. چون در زمان 
زنده بودن پسرتان این مرد را ندیده بودم یک بار از 
عروس‌تان پرسیدم این مرد کیست که دستپاچه 
شد و گفت برادر ناتنی‌اش است، اما مدتی بعد انگار 
که فراموش کرده بود، به من گفت این مرد دایی‌اش 
است. مادربزرگ به موضوع مشکوک شده و پلیس 
را در جریان بگذارد. به‌دنبال اظهارات این زن و اعلام 
ماجرا به بازپرس محمد جواد شفیعی، وی با صدور 
دستور تحقیق در این پرونده از کارآگاهان خواست 
نخست درباره هویت و نسبت مرد ناشناس با این 
خانواده تحقیق کنند، همچنین دستور نبش قبر 
شهاب برای مشخص شدن علت اصلی مرگ را 
صادر کرد. کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت نیز بلافاصله تحقیقات نامحسوس را آغاز 
کرده و در بررسی‌ها مشخص شد مرد جوان امیر 
نام دارد و کابینت ساز است و هیچ نسبت فامیلی با 
همسر شهاب ندارد.در گام بعدی، نبش قبر شهاب 
انجام شد و با انجام آزمایش‌ها از سوی متخصصان 
پزشکی قانونی، علت مرگ وی مسمومیت دارویی 
طولانی مدت اعلام شد.با کنار هم قرار دادن مدارک 
و شواهدی که در تحقیقات به‌دست آمد، پازل قتل 
شهاب کامل و احتمال دست داشتن همسر مقتول 
و امیر در این جنایت پررنگ شد. به دستور بازپرس 
جنایی زن میانسال و مرد کابینت ساز برای ادای 
توضیح، جلب شدند. همسر شهاب که در تحقیقات 
اولیه منکر جنایت بود در مواجهه با مدارک پلیسی 
سرانجام به قتل شوهرش با همدستی امیر اعتراف 
کرد.با اعتراف متهم دوم نیز به دستور بازپرس شعبه 
پنجم دادسرای امور جنایی تهران، زن میانسال به 
اتهام مباشرت در قتل عمدی و امیر به اتهام معاونت 

در جنایت بازداشت شدند.

خبر

حوریه محزونیه/ گروه جامعه
news@ naslefarda.net

news@ naslefarda.net
دریا وفایی / گروه جامعه

خبر

مریم یادگاری / گروه جامعه
news@ naslefarda.net


